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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Secretaría para el Desarrollo de la Frontera Sur

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 %

0.00 0.00 %E Gobierno

0.00 0.00 %

C Política Exterior

0.00 0.00 %

F Gobierno

0.00 0.00 %

12 Frontera Sur

0.00 0.00 %

101 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

0.00 0.00 %

A001 Planeación, Asesoría 

Presupuestaria y Seguimiento de 

Acciones.                                                                                                                                                                                            

Revisar, analizar e integrar 
expedientes de proyectos de 
inversión.

Expediente 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0015.00 1.00 14.00 0.00 0.00

Gestionar liberación de recursos de 
proyectos de inversión viables.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 15.00 0.00 0.00

Analizar, integrar y gestionar 
adecuaciones presupuestarias.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 29.00 16.00 5.00

Recibir, analizar y procesar informes 
de avance físico.

Informe 45.00 45.00 0.00 0.00 0.00213.00 43.00 45.00 60.00 65.00

Formular informes de avance 
físico-financiero y de evaluación.

Documento 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Elaborar e integrar el informe de 
Gobierno de la Secretaría.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Formular la glosa de informe para 
comparecencia de la C. Secretaria.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Elaborar e integrar el anteproyecto 
de presupuesto de egresos.

Anteproyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00 0.00 %

204 Coordinar y promover las relaciones 

del Estado a nivel Nacional e 

Internacional.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Secretaría para el Desarrollo de la Frontera Sur

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 %

0.00 0.00 %

A001 Impulso al Desarrollo Integral y 

Fomento a la Cultura de Respeto a 

los Derechos de los Migrantes.                                                                                                                                                         

Asistir a reuniones para promover la 
ejecución de proyectos estratégicos 

que impulsen el desarrollo.

Reunión 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00166.00 40.00 45.00 39.00 42.00

Promover la cultura de respeto a los 
derechos humanos de migrantes.

Reunión 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0050.00 20.00 9.00 11.00 10.00

Coordinar políticas, estrategias y 
enlaces para el desarrollo con 

Entidades de Mesoamérica y 
Organismos Internacionales.

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0078.00 18.00 21.00 20.00 19.00

0.00 0.00 %

A002 Cooperación Internacional y 

Atención a Migrantes.                                                                                                                                                                                                         

Participar en reuniones 
interinstitucionales con organismos y 

agencias de cooperación y de 
atención a migrantes.

Reunión 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0020.00 4.00 6.00 6.00 4.00

Atender a funcionarios de 
organismos y agencias de 

cooperación internacional y de 
atención a migrantes.

Atención 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0010.00 1.00 3.00 3.00 3.00

Realizar visitas a albergues y centros 
de atención a migrantes, con 

Dependencias y organismos 
internacionales.

Visita 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0062.00 5.00 5.00 22.00 30.00

Participar en foros, congresos, 
seminarios y/o ferias de cooperación, 

financiamiento y atención a 
migrantes.

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

0.00 0.00 %

A003 Impulso y Consolidación de la 

Cooperación y el Financiamiento 

para el Estado.                                                                                                                                                                             

Celebrar convenios de cooperación 
y/o financiamiento.

Convenio 3.00 3.00 0.00 0.00 0.009.00 3.00 2.00 4.00 0.00

Participar en eventos de cooperación 
y financiamiento.

Evento 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0010.00 3.00 1.00 3.00 3.00

Revisar, gestionar y vincular 
proyectos de cooperación.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018.00 0.00 6.00 10.00 2.00

Realizar gestión de financiamiento 
ante organismos nacionales e 

internacionales.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Integrar lineamientos de cooperación 
internacional para el desarrollo del 

Estado.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Diseñar instrumentos de cooperación 
internacional.

Instrumento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

Crear el Fideicomiso de Cooperación  
Internacional para el desarrollo del 

Estado.

Fideicomiso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Secretaría para el Desarrollo de la Frontera Sur

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 %

0.00 0.00 %

A004 Concertación y Vinculación con 

Agencias de Cooperación 

Internacional y Dependencias del 
Gobierno del Estado.                                                                                                                                              

Realizar directorio de organismos de 
cooperación.

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Diseñar instrumentos de 
concertación de proyectos de 

cooperación internacional.

Instrumento 3.00 3.00 0.00 0.00 0.005.00 3.00 2.00 0.00 0.00

Realizar reuniones de seguimiento 
de proyectos de cooperación 

internacional en el Estado.

Reunión 15.00 15.00 0.00 0.00 0.0071.00 15.00 18.00 15.00 23.00

Coordinar talleres de capacitación en 
materia de cooperación 

internacional.

Taller 3.00 3.00 0.00 0.00 0.005.00 3.00 2.00 0.00 0.00

Participar en reuniones para la 
integración de la política de 

cooperación internacional para el 
desarrollo del Estado.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 0.00 6.00 4.00

Participar en reuniones para el 
diseño del instrumento de 

cooperación internacional.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 0.00 6.00 4.00

0.00 0.00 %

A005 Coordinación, Promoción y 

Seguimiento para la Atención a 

Migrantes.                                                                                                                                                                                       

Analizar y evaluar proyectos de 
instituciones sin fines de lucro para 

la protección a migrantes.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 0.00 0.00 4.00 7.00

Realizar difusión del respeto a los 
derechos humanos de los migrantes.

Reunión 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0018.00 2.00 1.00 11.00 4.00

Elaborar informe de acciones para la 
protección de los derechos de los 

migrantes.

Informe 66.00 66.00 0.00 0.00 0.00350.00 66.00 34.00 140.00 110.00

Elaborar estudios de análisis en 
materia migratoria.

Estudio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0012.00 1.00 3.00 3.00 5.00

0.00 0.00 %

213 Contribuir al desarrollo sustentable.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Secretaría para el Desarrollo de la Frontera Sur

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 %

0.00 0.00 %

A001 Gestión de Mecanismos y Proyectos 

Estratégicos para el Desarrollo 

Mesoamericano.                                                                                                                                                                          

Gestionar proyectos regionales 
estratégicos del Gobierno del 

Estado.

Gestoría 1.00 1.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Realizar reuniones de evaluación de 
proyectos estratégicos.

Reunión 2.00 2.00 0.00 0.00 0.003.00 2.00 1.00 0.00 0.00

Participar en la cumbre Mesoamérica 
de enfermedades transmitidas por 

vectores.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Participar en la Feria Internacional 
Tapachula 2009.

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Realizar promoción de las acciones 
institucionales.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 2.00 3.00 2.00

Coordinar el desarrollo de la mesa 
interinstitucional para el desarrollo de 

la Frontera Sur.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 1.00 2.00

0.00 0.00 %

A002 Impulsar el Desarrollo de la Frontera 

Sur.                                                                                                                                                                                                                

Realizar reuniones con 
Dependencias para identificar 

proyectos estratégicos en el Estado.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Realizar reuniones para establecer 
vínculos de colaboración con 

Estados de la Región Sur-Sureste. 

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Identificar proyectos establecidos en 
los Estado de la Región Sur-Sureste.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Realizar reuniones para establecer 
vínculos de colaboración con 

Municipios del Estado.

Reunión 16.00 16.00 0.00 0.00 0.0019.00 16.00 1.00 2.00 0.00

Realizar visitas a Municipios para dar 
seguimiento a proyectos y 

programas.

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0031.00 0.00 12.00 10.00 9.00

Elaborar diagnósticos de programas 
y proyectos de Municipios del 

Estado.

Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0019.00 0.00 5.00 8.00 6.00

Participar en eventos de los Estados 
de la Región Sur-Sureste.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Secretaría para el Desarrollo de la Frontera Sur

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 %

0.00 0.00 %

A003 Mecanismos de Vinculación y 

Seguimiento para los Proyectos 

Estratégicos de Desarrollo 
Mesoamericano.                                                                                                                                                      

Realizar Foro de políticas públicas 
para el desarrollo de proyectos 

estratégicos mesoamericanos en la 
Frontera Sur.

Foro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar seminarios sobre el 
desarrollo de la Frontera Sur.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Realizar diseño de la mesa 
interinstitucional para el desarrollo de 

la Frontera Sur.

Diseño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Establecer acuerdos de colaboración 
con Instancias Estatales, Entidades y 

Países de Mesoamérica.

Acuerdos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 1.00 3.00 4.00

Participar en ferias y exposiciones 
locales y nacionales.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 2.00 1.00

Realizar campaña promocional 
estatal y de la Feria Mesoamericana.

Campaña 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Realizar el plan maestro de la 
Primera Cámara Mesoamericana de 

Comercio y de la Feria 
Mesoamericana.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Realizar un diagnóstico de los paises 
mesoamericanos.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar reuniones de trabajo, 
logística y seguimiento para el 

desarrollo de la Feria 
Mesoamericana.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 0.00 2.00 6.00

Realizar visitas nac. e internac. de 
promoción, logística y de 

seguimiento para el desarrollo de la 
Feria Mesoamericana.

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014.00 0.00 0.00 2.00 12.00

0.00 0.00 %

410 Proporcionar asesoría jurídica.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Secretaría para el Desarrollo de la Frontera Sur

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 %

0.00 0.00 %

A001 Representatividad y Asesoría 

Jurídica Administrativa Institucional.                                                                                                                                                                                       

Asistir a audiencias. Audiencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 1.00 2.00 2.00

Otorgar asesoría y capacitación 
jurídica.

Asesoría 11.00 11.00 0.00 0.00 0.0060.00 11.00 18.00 17.00 14.00

Participar en reuniones 
interinstitucionales como respaldo 

jurídico.

Reunión 12.00 12.00 0.00 0.00 0.0050.00 12.00 14.00 14.00 10.00

Formular proyectos de ley, decretos, 
reglamentos y/o acuerdos.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Realizar y/o contestar demandas, 
querellas, denuncias y 

procedimientos administrativos.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 1.00 5.00 1.00

Elaborar y/o validar actas. Acta 8.00 8.00 0.00 0.00 0.0027.00 8.00 5.00 11.00 3.00

Elaborar, revisar y/o validar 
contratos y convenios.

Documento 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0060.00 5.00 17.00 19.00 19.00

0.00 0.00 %

701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
0.00 0.00 %

A001 Administración de Recursos 
Humanos, Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                             

Elaborar e integrar informe contable 
y financiero.

Informe 7.00 7.00 0.00 0.00 0.0028.00 7.00 7.00 7.00 7.00

Realizar pagos de servicios a 
proveedores, prestadores de 
servicios y comisionistas.

Pago 146.00 146.00 0.00 0.00 0.001,950.00 230.00 520.00 520.00 680.00

Realizar movimientos nominales 
ante la Secretaría de Hacienda.

Trámite 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00284.00 70.00 85.00 77.00 52.00

Movimientos de enlace con el IMSS. Trámite 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00126.00 3.00 45.00 41.00 37.00

0.00 0.00 %

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 

sustantivas.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Secretaría para el Desarrollo de la Frontera Sur

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 %

0.00 0.00 %

A001 Desarrollo de las Tecnologías de 

Información para el Manejo 

Electrónico de Datos.                                                                                                                                                                         

Apoyo informático al programa 
Amanecer.

Apoyo 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Impartir cursos de capacitación a 
personal de la Secretaría.

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Realizar mantenimiento preventivo al 
equipo informático de la Secretaría.

Mantenimiento 
Preventivo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 40.00 60.00 0.00

Implementar y actualizar lector de 
huella digital en el sistema de control 

de personal.

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Realizar actualización de la página 
web de la Secretaría.

Servicio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 1.00 2.00

Otorgar asesoría para la operación 
de sistemas normativos de la 

Secretaría.

Asesoría 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0040.00 4.00 12.00 12.00 12.00

Realizar mantenimiento correctivo a 
equipos de cómputo de la Secretaría.

Mantenimiento 
Correctivo

12.00 12.00 0.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Realizar la aplicación web "Agenda 
de la C. Secretaria".

Servicio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.003.00 1.00 2.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

D Servicios Admvos, Patrimoniales e 

Informática
0.00 0.00 %

Q Desarrollo Administrativo y 
Organizacional

0.00 0.00 %

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

101 Establecer políticas públicas y 

estrategias para su implantación.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Secretaría para el Desarrollo de la Frontera Sur

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 %

0.00 0.00 %

A001 Planeación, Asesoría 

Presupuestaria y Seguimiento de 

Acciones.                                                                                                                                                                                            

Revisar, analizar e integrar 
expedientes de proyectos de 

inversión.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 1.00 14.00 0.00 0.00

Gestionar liberación de recursos de 
proyectos de inversión viables.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 15.00 0.00 0.00

Analizar, integrar y gestionar 
adecuaciones presupuestarias.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 21.00 24.00 5.00

Recibir, analizar y procesar informes 
de avance físico.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00260.00 36.00 66.00 81.00 77.00

Formular informes de avance 
físico-financiero y de evaluación.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 2.00 3.00 3.00 3.00

Elaborar e integrar el Informe de 
Gobierno de la Secretaría.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Formular la glosa de informe para 
comparecencia del C. Secretario.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Elaborar e integrar el anteproyecto 
de presupuesto de egresos.

Anteproyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00 0.00 %

410 Proporcionar asesoría jurídica.
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Secretaría para el Desarrollo de la Frontera Sur

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 %

0.00 0.00 %

A001 Representatividad y Asesoría 

Jurídica Administrativa Institucional.                                                                                                                                                                                       

Asistir a audiencias. Audiencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 1.00 2.00 2.00

Otorgar asesorías y capacitación 
jurídica.

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060.00 11.00 18.00 17.00 14.00

Participar en reuniones 
interinstitucionales como respaldo 

jurídico.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 12.00 14.00 14.00 10.00

Formular proyectos de ley, decretos, 
reglamentos y/o acuerdos.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Realizar y/o contestar demandas, 
querellas, denuncias y 

procedimientos administrativos.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Elaborar y/o validar actas. Acta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022.00 8.00 5.00 5.00 4.00

Elaborar, revisar y/o validar 
contratos y convenios.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060.00 5.00 17.00 19.00 19.00

0.00 0.00 %

701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
0.00 0.00 %

A001  Coordinar y dirigir las actividades 
generales de la secretaría  en forma 

oportuna y eficaz.                                                                                                                                                              

Reuniones. Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00925.00 323.00 277.00 185.00 140.00

Acuerdos. Acuerdos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,112.00 389.00 333.00 222.00 168.00

Audiencias. Audiencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00910.00 318.00 273.00 182.00 137.00

Representar al Gobernador del 
Estado.

Representación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Secretaría para el Desarrollo de la Frontera Sur

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 %

0.00 0.00 %

A002 Administración de Recursos 

Humanos, Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                             

Elaborar e integrar informe contable 
y financiero.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0028.00 7.00 7.00 7.00 7.00

Realizar pagos de servicios a 
proveedores, prestadores de 

servicios y comisionistas.

Pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,070.00 350.00 520.00 520.00 680.00

Realizar movimientos nominales 
ante la Secretaría de Hacienda.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00284.00 70.00 85.00 77.00 52.00

Movimientos de enlace con el IMSS. Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00126.00 3.00 45.00 41.00 37.00

0.00 0.00 %

702 Administrar los recursos informáticos 

para el desarrollo de las actividades 

sustantivas.
0.00 0.00 %

A001 Desarrollo de las Tecnologías de 

Información para el Manejo 

Electrónico de Datos.                                                                                                                                                                         

Apoyo informático al Programa 

Amanecer.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Impartir cursos de capacitaciòn a 

personal de la Secretaría.

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Realizar mantenimiento preventivo al 

equipo informático de la Secretaría.

Mantenimiento 

Preventivo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 40.00 60.00 0.00

Implementar y actualizar lector de 

huella digital en el sistema de control 
de personal.

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Realizar actualización de la pagina 

web de la Secretaría.

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 1.00 2.00

Asesoría para la operación de 

sistemas normativos de la 
Secretaría.

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040.00 4.00 12.00 12.00 12.00

Realizar mantenimiento correctivo a 

equipos de cómputo de la Secretaría.

Mantenimiento 

Correctivo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

0.00 0.00 %P Otros Servicios y Actividades 

Económicas
0.00 0.00 %

A Dirección Estratégica

0.00 0.00 %

F Gobierno

0.00 0.00 %

00 Programa Normal de Operación
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PRESUPUESTO
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Secretaría para el Desarrollo de la Frontera Sur

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 %

0.00 0.00 %

204 Coordinar y promover las relaciones 

del Estado a nivel Nacional e 

Internacional.
0.00 0.00 %

A002 Coordinación, Promoción y 

Seguimiento para la Atención a 

Migrantes.                                                                                                                                                                                       

Elaborar estudios de análisisi e 
investigación en materia migratoria y 
temas afines.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 1.00 4.00 3.00 4.00

Realizar difución de contenidos 
informativos en materia de respeto a 
los derechos humanos de migrantes.

Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 1.00 3.00 1.00

Analizar y evaluar los proyectos de 
las instituciones que requieren 
apoyos para protección a migrantes.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 0.00 6.00 3.00 2.00

Elaborar informe de asuntos 
atendidos para la protección de los 
derechos humanos de migrantes.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 2.00 3.00 0.00

Secretaria para el Desarrollo de la Frontera Sur

Lic. Andrea Hernández FitznerLic. Sonely de la Cruz Jiménez

Coordinador General del Grupo Estratégico

Lic. Sonely de la Cruz Jiménez

Jefa de la Unidad de Planeación


